РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 04 июня 2012 г.                                       №  321

п. Копьево

О внесении изменений в приложение № 1 к Положению об оплате
труда работников  муниципальных дошкольных образовательных
учреждений муниципального образования Орджоникидзевский район, переводимых на новую систему оплаты труда, утвержденному
постановлением Администрации муниципального образования

Орджоникидзевский район от 23.11.2010 № 621

На основании постановления Правительства Республики Хакасия от 10.04.2012 № 228 «О внесении изменений в Методические рекомендации по переходу муниципальных дошкольных образовательных учреждений Республики Хакасия на новую систему оплаты труда, утвержденные постановлением Правительства Республики Хакасия от 09.11.2010 № 578», в целях улучшения условий оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Орджоникидзевского района,      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к Положению об оплате труда работников  муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Орджоникидзевский район, переводимых на новую систему оплаты труда, утвержденному  постановлением Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район от 23.11.2010 № 621, следующие изменения:

1) приложение № 1  изложить в новой редакции:

	Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Орджоникидзевский район, переводимых на новую систему оплаты труда

РАЗМЕРЫ

базовых окладов (базовых должностных окладов),  при установлении
оплаты труда работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений Орджоникидзевского района  по профессиональным
квалификационным группам

	Наименование
	Квалифика-ционный
уровень
	Размеры базовых
окладов
(базовых должностных
окладов), руб.

	ПКГ должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого

уровня

	3821

	ПКГ должностей работников учебно-
	1
	3861

	вспомогательного персонала второго
	2
	3900

	уровня

	ПКГ должностей педагогических
	1
	3940

	работников
	2
	3968

	3
	3994

	4
	4074

	ПКГ «Общеотраслевые должности
	1
	3164

	служащих первого уровня»
	2
	3198

	ПКГ «Общеотраслевые должности
	1
	3227

	служащих второго уровня»
	2
	3290

	3
	3454

	4
	3488

	5
	3517

	ПКГ «Общеотраслевые должности
	1
	3454

	служащих третьего уровня»
	2
	3483

	3
	3517

	4
	3584

	5
	3686

	ПКГ «Общеотраслевые должности
	1
	3483

	служащих четвертого уровня»
	2
	3517

	3
	3550

	ПКГ «Медицинский и фармацевтиче-
	1
	4317

	ский персонал первого уровня»

	ПКГ «Средний медицинский и фарма-
	1
	4326

	цевтический персонал»
	2
	4333

	3
	4349

	4
	4381

	5
	4413

	ПКГ «Врачи и провизоры»
	1
	3444

	2
	3507

	3
	3540

	4
	3574

	ПКГ «Общеотраслевые профессии ра​бочих первого уровня»
	1
	3074

	2
	3108

	ПКГ «Общеотраслевые профессии ра​бочих второго уровня»
	1
	3227

	2
	3290

	3
	3357

	4
	3517

2.
Постановление Администрации Орджоникидзевского района от
26.10.2011 № 676 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Главы муниципального образования Орджоникидзевский район от
23.11.2010 № 621» признать утратившим силу.

3.
Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2012 года.

Глава Орджоникидзевского района                                        А.И.Тайченачев